ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований

Камчатского края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу
хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае от 17.11.2021
г. Петропавловск-Камчатский

18.11.2021 20-94

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края –
начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства

Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2021-2022 годов, на территории
муниципальных образований в Камчатском крае.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного
периода 2021-2022 годов на территории муниципальных образований в
Камчатском крае.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
совместно с ресурсоснабжающими организациями продолжить работу согласно
распоряжению Губернатора Камчатского края от 17.06.2020 № 585-Р, а именно
продолжить работу по исключению возможности доступа граждан, в том числе и
несовершеннолетних, к объектам незавершенного строительства, заброшенным и
бесхозным объектам, объектам жилищно-коммунального хозяйства,
строительным площадкам и иным потенциально опасным объектам на территории
муниципальных образований.

Срок – постоянно (до завершения ОЗП 2021-2022 годов)

1.3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

совместно с ресурсоснабжающими организациями и управляющими
организациям продолжить работу по мониторингу правил содержания и
благоустройства территорий, организации работ по очистке кровель жилых домов
и общественных зданий от снега и наледи.

Срок – постоянно (до завершения ОЗП 2021-2022 годов).

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа проработать вопрос организации работы ЕДДС по городу Петропавловск-

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 022879320003ADDC9B4DF2E77ECCCF6C0E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 07.04.2021 по 31.12.2021

Камчатский в части взаимодействия с Управляющими организациями по
обеспечению функционирования аварийных бригад.

Срок – до 15 декабря 2021года.

1.5. Рекомендовать главе Пенжинского муниципального района взять на
особый контроль освоение бюджетных средств сельским поселением «село
Слаутное», информацию о проведенных мероприятиях представить в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – до 01 декабря 2021 года.

2. Об устранении недостатков, выявленных в ходе получения паспортов
готовности муниципальных образований (городских округов и поселений) в
Камчатском крае (не получивших паспорта готовности).

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об устранении недостатков,
выявленных в ходе получения паспортов готовности муниципальных образований
(городских округов и поселений) в Камчатском крае (не получивших паспорта
готовности).

2.2. Рекомендовать главе Елизовского муниципального района взять на
контроль получение паспортов готовности Пионерского сельского поселения и
Николаевского сельского поселения.

Срок – до получения паспорта готовности (акта готовности).

2.3. Рекомендовать главе Елизовского муниципального района представить
в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию об
оценке теплоснабжающей организации Вулканного городского поселения (с
указанием теплового источника, обеспечивающего теплоснабжение в период
прохождения ОЗП 2021-2022 годов).

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края –
начальник отдела
энергетики и
коммунального хозяйства

И.Э. Меметов

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае под

председательством заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края Меметова И.Э.

КАСИМОВ
Алексей Эдмонович

Инженер отдела мониторинга и эффективности ис
пользования ресурсов Министерства ЖКХ и энерг
етики Камчатского края, секретарь рабочей группы
;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

МИШИН
Алексей Геннадьевич

Начальник отдела Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспор
та администрации Пенжинского муниципального ра
йона;

КВИТКО
Борис Борисович

И.о. главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

ПРИГОРЯНУ

Андрей Валерьевич
Глава администрации Тигильского
муниципального района;

КУДРЯШОВ
Владимир Алексеевич

КУРКИН
Василий Иванович

ЩЕРБАК
Николай Викторович

Заместитель главы Быстринского муниципального
района;

Глава Соболевского муниципального района;

Главный инженер филиала «Камчатский» АО
«Оборонэнерго»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

ЗЫРИН
Дмитрий Эдуардович

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

Заместитель главного инженера
ПАО «Камчатскэнерго»;

4

ПОКАЛОВ
Александр Викторович

И.о. Главного инженера АО «Корякэнерго»;

ТОРКАЧЕНКО
Валерий Александрович

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель директора филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»;

Заместитель главы Мильковского муниципального
района;

ХОЛСТОВА
Ирина Геннадьевна

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

Главный инженер АО «ЮЭСК»;

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

Начальник отдела эксплуатации №3 ЖКС №3 фил
иала ФБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ
);

Первый заместитель главы администрации
Алеутского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель ЖКХ Олюторского муниципального
района;

ГОРБА
Сергей Васильевич

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

И.о. Главного инженера АО
«Камчатэнергосервис»;

Начальник Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной энергетики
администрации Елизовского района;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя управления
коммунального хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

НЕФЕДОВ
Геннадий Викторович

Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго»
Коммунальная энергетика.